
ŚRODOWISKOWA  

 

Dbałość o zrównoważony rozwój oraz ochronę środowiska i zasobów naturalnych od 

początku była jedną z podstawowych wartości Massimo Dutti.  

Uważamy, że nasi klienci i społeczeństwo mogą cieszyć ofertą Massimo Dutti, wiedząc, że 

od początku naszego istnienia znamy nasze zobowiązania wobec zrównoważonego rozwoju 

oraz dbałości o środowisko i zasoby naturalne.  

W związku z tym codziennie, w ramach Polityki Środowiskowej Inditexu, dokładamy 

wszelkich starań do tego, by w naszych działaniach oraz łańcuchu dostaw uwzględnić 

kryteria zrównoważonego rozwoju i wydajności. Zobowiązania przełożone na praktykę są 

widoczne w następujących działaniach:  

• Zagwarantowanie wydajności pod względem zużycia energii, wody oraz odpowiedniego 

gospodarowania odpadami w centrach logistycznych, biurach oraz sklepach sieciowych. W 

tym celu stosujemy System Zarządzania Środowiskowego zgodnie z normą ISO 14001, 

który ocenia wszystkie działania w centrach logistycznych i biurach. We wszystkich 

naszych sklepach stosujemy kryteria Podręcznika Ekosklepu Inditexu, które pozwalają nam 

kontrolować i obniżać zużycie energii elektrycznej oraz ograniczać emisję gazów 

cieplarnianych, a w najbardziej reprezentacyjnych sklepach stosujemy system certyfikacji 

LEED, jeden z najbardziej uznanych na świecie standardów zrównoważonego 

budownictwa.  

• Sprzyjanie zrównoważonej gospodarce leśnej poprzez zakup papieru i drewna z 

certyfikatami FSC lub PEFC, które gwarantują, że cały proces gospodarowania lasami 

odbywa się w sposób kontrolowany i zrównoważony.  

• Zagwarantowanie ograniczenia emisji gazów cieplarnianych w naszych działaniach 

logistycznych poprzez optymalizację tras dostaw i wydajną dystrybucję.  

• Użycie materiałów o niskim wpływie na środowisko, takich jak oksy-biodegradowalny 

plastik z dodatkiem d2w, który ułatwia przetwarzanie po zakończeniu cyklu życia produktu.  

• Sprzedawać obuwie bez PVC.  

• Wspieranie wprowadzania kryteriów zrównoważonego rozwoju na wszystkich etapach 

wytwarzania surowców i promowanie użycia ekologicznych włókien.  

• Zapewnienie odpowiedniego zarządzania zużyciem wody w całym łańcuchu 

produkcyjnym w celu osiągnięcia ‘zerowej emisji’ w roku 2020.  

• Promowanie zmniejszenia zużycia, przetwarzanie oraz recykling produktów tekstylnych i 

materiałów używanych do produkcji i dystrybucji.  

• Kształcenie i uświadamianie naszych pracowników i współpracowników w zakresie 

działania w duchu rozwoju zrównoważonego. Więcej informacji na temat Polityki 

Środowiskowej Inditexu oraz podejmowanych działań dostępnych jest pod adresem:  

https://www.inditex.com/en/our-commitment-to-the-environment 

  

https://www.inditex.com/en/our-commitment-to-the-environment


POLITYKA W ZAKRESIE DOBROSTANU ZWIERZĄT  

 

Grupa Inditex stosuje standardy odpowiedzialnej produkcji w odniesieniu do zastosowania 

produktów pochodzenia zwierzęcego. W związku z powyższym polityka Grupy Inditex w 

zakresie dobrostanu zwierząt zakłada, że:  

• Wszelkie produkty pochodzenia zwierzęcego użyte w artykułach dostarczanych dla Grupy 

pochodzą ze zwierząt hodowanych na mięso. .  

• W żadnym wypadku nie stosuje się produktów pochodzenia zwierzęcego, które pochodzą 

ze zwierząt ubitych wyłącznie w celu sprzedaży m. in. skór, muszli, poroża czy kości.  

• Zwierzęta, o których mowa, traktowane są w sposób godziwy i etyczny.  

Futro  
Marki wchodzące w skład Inditexu nie sprzedają futer (*).  

Inditex należy do programu Fur Free Retailer Program organizacji Fur Free Alliance.  

(*) Definicja 'futra' według Fur Free Alliance: jakakolwiek część skóry zwierzęcej 

pokryta sierścią, zarówno przetworzona, jak i nieprzetworzona, lub skóra zwierzęcia 

ubitego wyłącznie w celu pozyskania jego sierści. “Zwierzę” obejmuje (ale nie ogranicza 

się do) norki, kojoty, sobole, lisy, piżmaki, króliki i jenoty. “Futro” nie obejmuje 1) skór 

przetworzonych na skóry wyprawione lub takie, w których podczas procesu przetwarzania 

całkowicie usuwa się sierść, owłosienie 2) materiałów, które uzyskuje się w wyniku 

strzyżenia, golenia bądź wyczesywania zwierząt, puchu, skór baranich, jagnięcych lub 

shearlings, 3) skóry wyprawionej lub sierści pokrywającej skórę, której normalnie używa 

się jako skóry wyprawionej (np. krowia skóra pokryta sierścią), 4) materiałów 

syntetycznych, które imitują skóry.  

Wełna  
Inditex stosuje zasady swojej polityki szacunku wobec zwierząt w odniesieniu do 

wszystkich produktów dostarczanych Grupie, które zawierają surowce pochodzenia 

zwierzęcego. Wskutek tego praktyki takie jak mulesing są w łańcuchu dostaw Inditexu 

niedopuszczalne. Tym samym, Inditex w 2014 roku podjął decyzję o zaprzestaniu produkcji 

odzieży z wełny angorskiej oraz o usunięciu tych produktów ze swojej oferty w roku 2015 

roku. Wszyscy producenci wełny bezpośrednio lub pośrednio związani z dostawcami Grupy 

Inditex muszą spełnić określone w naszej polityce normy etyczne i kryteria 

odpowiedzialnego traktowania zwierząt. 


